21. 1) ὄρατε LaurS. vulg. — ὄρα pr Σ (in quo recentior add τε). Q. T. s. Vindl. 4. Cf. §. 55. Ut εἰπέ, ἄγε, φέρε. 2) τὸ Paulina vitiose. 3) πέντε post εἰσί add corr Q. 4) καίτοι coniecit Marklandus. 'Debit idem facere p. 488, 7. Chers. p. 97, 20. Aristocr. p. 635, 5. et multo saepius.' Fr. A. Wolfius.

10 ὅπερ εἶπον ἀρτίως, οὐκ οἶμαι⁵ πέντ'⁶ εἶναι.) καὶ⁷ μὴν τῶν γε πολιτῶν⁸ οὐκ⁹ εἰσι πέντ' ἢ ἕξ. οὐκ οὖν ἀμφοτέρων¹⁰ ἐκκαίδεκα. ποιήσωμεν¹¹ αὐτοὺς εἰκοσιν. εἰ δὲ¹² βούλεσθε,¹³ τριάκοντα. Πόσοι δὲ ποτ' εἰσὶν οἱ κατ' ἐνιαυτὸν¹⁴ τὰς ἐγκυκλίους¹⁵ λειτουργίας λειτουργοῦντες,¹⁶ χορηγοὶ καὶ γυ-
15 μνασάρχοι καὶ ἐστίατορες;¹⁷ ἕξήκοντ'¹⁸ ἴσως ἢ μικρῶ πλείους

(et per deos, id quod modo dicebam, quinque esse non opinor). civium certe profecto non quinque sexve reperientur. Itaque ex utrisque non sedecim; viginti numerentur; si vultis, triginta. iam quot tandem sunt, qui munera quotannis in orbem redeuntia curent, choros et gymnasia

5) οἶμαι Reiskius. — οἶμαι Σ. LaurS. vulg. (Q?). Tacent Reisk. Bkk. Dind. de suis codd. 6) πάντας Aristid. Rh. T. IX p. 379 W. 7) ἀλλὰ Aristides. 8) πολιτικῶν Vindl. 9) οὐκ delendum censet Westermannus l. c. p. 581. nam vulgo sic scribebatur: οὐκ εἰσι π. ἢ ἕξ. οὐκ οὖν ἀμφοτέρων ἐκκαίδεκα. Marklandus pro illa negatione scribendum esse τάχ' opinatur addens: 'Quod aliter efferri potuit: non sunt plures quam (vel non sunt nisi) quinque vel sex. Num vero aliquis ita loquitur: non sunt quinque vel sex? Non credam sine exemplis.' — 'Forsan ego non assequor critici acumen. at illud vix dubitem vel sine exemplis. Ergo opus non arbitror correctione, τάχ' εἰσι. Tum huic coniecturae et alteri eiusdem (καίτοι) repugnat Aristides p. 465' (Iebb. = p. 379 W). Fr. A. Wolfius. At hoc quidem rectissime monuit Westermannus, si ne quinque quidem ad decem addantur, nedum si sex, non effici sedecim. At vero nec delenda est negatio οὐκ neque emendanda, sed οὐκ οὖν recte signandum: οὐκ οὖν, sive οὐκ οὖν. Oratorie autem dictum est: non sunt quinque sexve, ergo illis decem adnumeratis non sedecim, i. e. sunt ad summum sex, et cum illis decem aegre sedecim. — Apsines Rh. T. IX p. 509 sq. totius loci sententiam sic explicavit: Ἀλλὰ χορηγούς, φησὶν, ἕξομεν διὰ τοῦ νόμου (adde ex inferioribus πολλούς). τοῦτο ἐμείωσεν εἰπὼν, ὀλίγους εἶναι καὶ πέντε ἢ ἕξ. — Ἡ κατὰ πληκτικότητα ἢ ποσότητα ἢ ἄλλο τι etc. ὡς ἐν τῷ πρὸς Λεπτίνην: χορηγούς πολλούς ἡμῖν δίδωσιν ὁ νόμος. τοῦτο ἔλυσε etc. 10) ἀμφοτέρω τ. 11) ποιήσωμεν t. Payl.

— ποιήσωμεν Vindl. 12) εἰ δ' οὖν Vindl. 13) βούλοισθε LaurS. 14) κατ' ἐνιαυτὸν om Vindl. 15) ἐγκυκλίους Q. T. Vindl. prII. pr Mal. etiam prΣ, sed eadem manus inseruit ι. 16) λειτ. ὅμιν Aldet. LaurS. F. t. v. X. margII. — λ. ἡμῖν HWolf. — pronomen om Σ. vulg. 17) ἰστιατορες pr Σ. Aug1. 18) Minorem esse numerum sexagenarium censuerunt summus Boeckhius (Oecon. T. I p. 598 ed. 2^{ae}) et Westermannus ad h. l. Attamen orator concedit quam sexaginta plures esse annuos liturgos, quod si tenemus facile numerus hic efficitur: choragi bini decem tribuum bis anno = 40. Reliqui 20 sunt decem

σύμπαντες οὗτοι. (22) Ἴν' οὖν τριάκοντ' ἄνθρωποι πλείους¹

et epulas? sexaginta circiter aut paulo plures universi hi. (22) Ut igitur

gymnasiarchi et decem hestiatores. Plures quam sexaginta efficiebantur, si plures duobus erant choragi in una tribu.

22. 1) ἢ πλείους LaurS. vulg. etiam Σ, sic ἢ πλείους. — πλείους sine ἢ Aug1. pr k. — Deleverat Reiskius ἢ antequam coniecturam Aug1^o confirmatam invenisset, locum ita explicans: *Ut itaque in posterum semper homines triginta conferant numero plures quam nunc conferunt.* Contra Fr. A. Wolfius: 'Dicit ἢ πλείους, ut modo dixit ἢ μικρῶ πλείους. Id vero apertum est, nunc subaudiri praeter eos, qui adhuc liturgias curaverunt. Quibus tamen verbis expressis in hac quidem sententia opus non erat. Pari modo p. 465, 27 est ἓνα χορηγόν, ut interpreteris unum choragum novum. Ratio fefellit Reiskium, quum ex Aug1 suo arriperet ἄνθρωποι πλείους eiecto ἢ.' — 'ἢ revocavit etiam Bekker. Ego vero fateor inclinare me huc, ut Reiskio delenti assentiar. Additum vide ne infringat vim ratiocinationis. Accedit quod orator τριάκοντα ut maximum numerum posuit vs. 12.' Schaeferus. Adstipulatur Benschelerus Hiatt. p. 104. — 'Fr. A. Wolfius ἢ πλείους interpretatur ἢ μικρῶ πλείους (cf. p. 499, 6), ut paulo ante ἕξῃ. ἴσως ἢ μ. πλ. Sed vix potuit Demosthenes, quum triginta argumenti causa posuisset tanquam numerum vero longe ampliorem, addere ἢ πλείους. Forsan delenda ut var. lect. pro ἢ μικρῶ πλείους. Nisi, ἢ deleto, πλείους retinere mavis.' Dobraeus. 'Necessario delendum est ἢ, quia, plures existere qui fungerentur, perspicuitatis causa efferendum erat, deinde, quum triginta maximus numerus a Demosthene concessus esset, sane non est veri simile ab eodem oratore numerum esse auctum atque incertum redditum. Quod praegressum est seduxit scribas.' Westermannus l. c. p. 581. 'Atqui non patitur Graecus sermo, ut τριάκοντα πλείους accipiatur pro eo, quod dicitur τριάκοντ' ἀνθρώπων προσθήκη. Rursus ἢ additum non tantum, quod Schaeferum non latuit, infringit vim ratiocinationis, sed plane evertit. Numerus triginta hominum maximus erat, quem Demosthenes concedere volebat. Igitur necesse est ut legatur τριάκοντ' ἄνθρωποι, οὐ πλείους. Ulpianus, qui locum videtur legisse omissio ἢ, veram tamen tenuit interpretationem.' Bakius Hypomn. T. III p. 123 sq. Immemor erat vir doctissimus esse πλείους in adiectivis a Graecis usurpatis, ubi rarius Latini et nos recentes adverbialia adhibemus. De quibus Mehlhornius copiosissime egit singulari libello qui inscribitur: Ad Synt. P. I De Adiectivorum pro Adverbio positurum ratione Glogav. 1828. Plat. Legg. XI p. 932 C: ἂν ἐτῶν ἄνδρες μὲν τυχάνωσιν ὄντες τριάκοντα, γυναῖκες δὲ δέκα πλείωσιν ἔτεσι i. e. mulieres decem annorum plus quam triginta. Contra οὐ πλείους h. l. post superiora esset mere superfluum, si non insipidum. Scholiasta autem pariter ac nos legit et intellexit. dicit enim: οὐ λέγει τῶν τριάκοντα πλείους, ἀλλ' ὅταν πολλούς δῶμεν, ἑσομένους τριάκοντα.